
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

                                              УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                «КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СШ» 

                                     П Р И К А З 

     От 24 февраля 2022 г.                                                                            № 142/1-од                                 

                                                      с. Корен – Беной 

 

О переходе на обновленный ФГОС 

СОО с 1 сентября 2023 г. 

 

На основании статья 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования ФГОС СОО), утвержденный Министерством образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», приказа Управления образования Курчалоевского 

района «Об организации работы по реализации обновленных ФГОС с 

общеобразовательных организациях района в 2022/2023 учебном году» 

 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести обновленный ФГОС СОО в 10-м классе МБОУ «Корен-Беноевская СШ» С 

01. 09. 2023 года. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 

приказу. (Приложение 1) 

3. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Корен-Беноевская СШ» ФГОС СОО 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР Аларханова М. М. 

Заместитель руководителя Заместитель директора по ВР Абдулкадиров И. У. 

Члены Руководитель МО Дакаева М. И. 

 Руководитель МО Аларханов М. М. 

 Руководитель МО Мочуева Х. У. 

  

 

4. Утвердить План-график введения ФГОС СОО в МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

(Приложение 2) 

5. Рабочей группе: 

 Обеспечить введение в МБОУ «Корен-Беноевская СШ» ФГОС СОО с 

01.09.2023 для 10-х классов в соответствии с Положением о рабочей группе 

(приложение 1); 

 Провести мероприятия в соответствии с планом (приложение 2); 

 Мониторить разъяснения государственных органов о введении ФГОС СОО и 

учитывать их в работе. 

6. Утвердить план методической работы по сопровождению введения ФГОС СОО. 

(Приложение3)  

7. Утвердить Анкету для выявления профессиональных затруднений педагогов в 

период перехода на ФГОС СОО. (Приложение 4) 



8. Утвердить План-график повышения квалификации по вопросам ФГОС СОО. 

(Приложение 5) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

10.  

 

                                                                Директор                           У. Х. Абдулкадиров 

 

С приказом ознакомлены: 
   

Аларханова М. М.   

Абдулкадиров И. У. 

Дакаева М. И. 

Аларханов М. М. 

Мочуева Х. У.  

  

 


